
Copia 

Comune di Boccioleto 
Provincia di Vercelli 

 
SERVIZIO COMMERCIO 

 

ATTO DI DETERMINAZIONE NR. 35 DEL 17/04/2015 

OGGETTO: NOMINA COMPONENTI COMMISSIONE PER 
L'ESPLETAMENTO DI 
GARA CON AGGIUDICAZIONE ALL'OFFERTA 
ECONOMICAMENTE PIU' VANTAGGIOSA  -  
LOCAZIONE DEL CENTRO SPORTIVO IL 
MERENDETO            

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Richiamata la propria determinazione n. 34 del 02 aprile 2015 con la quale è stata indetta una 
gara d’appalto, con procedura aperta, per la locazione del centro sportivo “Il Merendeto”, da 
aggiudicarsi con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell'art. 125 
del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163; 
Dato atto che il termine per la presentazione delle buste è scaduto in data odierna alle ore 
12.00 e nel pomeriggio alle ore 15.00 si svolgeranno le operazioni di gara; 
Considerato che ai sensi dell'art. 84 del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163 è necessario 
procedere alla nomina di una commissione giudicatrice per effettuare la scelta del soggetto 
affidatario del contratto; 
Ritenuto opportuno, considerata la natura e la rilevanza dell’affidamento, procedere alla 
nomina di un’apposita Commissione di gara per l’aggiudicazione del servizio, formata da 
personale qualificato ed idoneo a valutare le offerte pervenute; 
Considerato altresì che all’interno dell’Ente, ai sensi dell’art. 84 del d.lgs. 163/2006, tra i 
dipendenti di questa stazione appaltante, è presente una sola figura in servizio e pertanto, al 
fine di avere un adeguato numero di commissari, si rende necessario scegliere tra i funzionari 
di altri enti i componenti con  le adeguate professionalità richieste per la valutazione delle 
offerte pervenute ; 
Dato atto che i seguenti componenti della commissione giudicatrice sono soggetti che, in 
quanto appartenenti al settore commercio ed amministrativo, risultano muniti di 
qualificazione, professionalità tecnica, funzioni e ruoli che ben giustificano la partecipazione 
alla Commissione stessa; 
Preso atto delle dichiarazioni rese dagli stessi dipendenti di non trovarsi in alcuna delle 
condizioni ostative previste dagli artt. 84 del d.lgs. 163/2006 e 51 del c.p.c., e di non avere 
cause di incompatibilità rispetto agli iscritti al concorso; 
Visto l’art. 4 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 
Visto l’art. 107 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241; 
Visto il Decreto Legislativo n. 163 del 12.04.2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori, 
servizi e forniture”; 
Visto il D.P.R. 05.10.2010 n. 207 “Regolamento di esecuzione ed attuazione del Codice dei 
contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 
Visto lo statuto comunale ed il vigente regolamento dei contratti; 

 



 
 

D E T E R M I N A 
 

1. la premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, per cui si intende 
qui integralmente trascritta e ne costituisce motivazione; 
2. di nominare la commissione di gara per l’affidamento, con procedura aperta – da 
aggiudicarsi con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa della locazione del 
centro sportivo “Il Merendeto”, di cui alla determinazione n. 34 del 02/04/2015 , con la 
seguente composizione: 

· Presidente: Dott. Nicola Caruso Responsabile del Servizio; 

· Componente: Dr.ssa Laura Simoni – dipendente dello sportello unico attività produttive del 
Comune di Gattinara; 

· Componente e segretario verbalizzante: sig. Diego Tapella – Istruttore amm.vo  
del Comune di Boccioleto. 
3. di dare atto che, per l’espletamento dell’incarico, non è previsto alcun compenso aggiuntivo 
per i componenti della suddetta commissione. 
4. di considerare il presente provvedimento immediatamente esecutivo al momento 
dell’apposizione del visto di regolarità tecnica di cui all’art. 49 comma 1, del decreto legislativo 
267/2000; 
5. dare atto che il presente provvedimento, redatto in un unico originale cartaceo, che consta di 
nr. 3 facciate, depositato agli atti del Comune di Boccioleto, non comportando profili di 
carattere finanziario, non necessita del visto di regolarità contabile e, pertanto, è dichiarato 
immediatamente esecutivo al momento dell’apposizione del visto di regolarità tecnica, e sarà: 

· pubblicato per giorni 15 all’albo pretorio – on line; 

· notificato ai componenti della commissione giudicatrice; 
 

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                   Dott. Nicola Caruso 

 
 
 

Parere di regolarità tecnica 

(art. 147-bis comma 1 del D. Lgs 267/2000 TUEL ) : 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio attesta la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa effettuata in sede di formazione della presente determinazione, ai sensi dell’art. 

147-bis , comma 1,  del  D.  Lgs  267/2000 e smei (TUEL). 

 

                                                           IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

           Dott. Nicola Caruso 

 

 

 



 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Messo Comunale attesta di aver oggi affisso all’Albo Pretorio del Comune di 

Boccioleto, copia della presente deliberazione per quindici giorni consecutivi dal 23/04/2015 al 

08/05/2015 al N°. 61 . 

Boccioleto, lì 23/04/2015  
 
 
 

IL MESSO COMUNALE 
   F.to  

 
 

 


